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Motion om fler tillfällen för mänskliga möten och 
sociala interaktioner av Liliane Åkerlund (SD). 
Svar på remiss från kommunstyrelsen 

Förslag till beslut 

1. Trafiknämnden beslutar att överlämna trafikkontorets 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

2. Trafiknämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen.  

 

 

 

Gunilla Glantz 

Förvaltningschef 

 

 

 Ulrika Falk 

 Avdelningschef 

 

 

Remissen 

Kommunstyrelsen har remitterat en motion om fler tillfällen för 

mänskliga möten och sociala interaktioner av Liliane Åkerlund 

(SD), för besvarande senast 30 maj 2025. Motionen bifogas, bilaga 

1.  

 

Motionen i korthet 

Skribenten vill att det offentliga rummet ska erbjuda en mötesplats 

mellan människor för att motverka ensamhet. I motionen lyfts 

investeringar i offentliga rum, och faciliteter som uppmuntrar till 

sociala interaktioner, som avgörande för att bygga mer inkluderande 

sammanhållna samhällen. Vänskapsbänkar i parker eller på andra 

offentliga platser kan enligt skribenten bidra till att minska 

ensamheten och stärka gemenskapen. Dessa bänkar skulle erbjuda 

en plats för människor att samtala, dela erfarenheter och bygga 

relationer. Motionären framhåller att staden genom att investera i 

offentliga rum som uppmuntrar sociala interaktioner kan skapa mer 

inkluderande samhällen. Skribenten föreslår att berörda 

förvaltningar ges i uppdrag att utreda möjligheten att installera 

Vänskapsbänkar i parker eller på andra lämpliga platser för att 

främja sociala interaktioner. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom trafikkontoret. 

 

Trafikkontorets synpunkter 

Kontoret instämmer i vikten av att skapa städer för människor, där 

de offenliga rummen uppmuntrar till sociala interaktioner. I stadens 

framkomlighetsstrategi konstateras att staden behöver skapa fler 

ytor där människor vill dröja sig kvar och som underlättar 

mänskliga aktiviteter. När fler människor möts i vardagen ökar den 

sociala interaktionen och ensamheten motverkas. Trafikkontoret har 

de senaste åren arbetat på olika sätt för att skapa en tryggare, 

trevligare och mer levande stad, med större plats för människor. 

 

Vänskapsbänkar finns i olika utföranden och fungerar på lite olika 

sätt i olika städer. Gemensamt är att bänkarna målas i utmärkande 

färger och fungerar som ett sätt att främja psykisk hälsa.  

 

I Sverige finns vänskapsbänkar i flera kommuner. Helsingborg 

lanserade år 2021 ett projekt med åtta gulmålade bänkar runt om i 

staden. Bänkarna är till för alla och ska uppmuntra till samtal 

mellan människor som på olika sätt vill sätta ljuset på psykisk 

ohälsa. Det finns också vänskapsbänkar ibland annat Strängnäs och 

Malmö.  

 

Som kontoret förstått det är vänskapsbänkarna en del i dessa 

kommuners arbete med att främja psykisk hälsa, till exempel med 

syfte att motverka ensamhet och förebygga suicid. Kunskaps-

spridning och kommunikation är en stor del i projekten med 

Vänskapsbänkarna. Förutom skyltar på bänkarna har kommunerna 

ofta skapat en webbsida. På webbsidan finns samlad information 

om till exempel hur man inleder samtal, hur man pratar med någon 

som mår dåligt samt länkar till andra webbplatser och stödlinjer för 

den som behöver hjälp. Skyltarna på bänkarna har ofta en QR-kod 

som leder till webbsidan.  

 

Kontoret ser att ett eventuellt projekt med Vänskapsbänkar skulle 

kunna initieras av t.ex. socialtjänsten och äldreomsorgen som har 

psykisk hälsa och prevention som en del av sitt uppdrag. Kontoret 

tror att det skulle vara lämpligt att frågan i så fall samordnades 

centralt i staden och kanske även tillsammans med Region 

Stockholm, särskilt med tanke på de kommunikationsinsatser som 

krävs.  

 

I andra kommuner har bänkarna placerats på gator, torg och i parker 

men även inomhus i kommunens offentliga lokaler. Skulle 
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Stockholms stad välja att ta fram Vänskapsbänkar på liknande sätt 

som andra kommuner har gjort deltar kontoret gärna i arbetet med 

att hitta lämpliga platser för att placera ut vänskapsbänkarna på de 

gator, torg och kommuncentrala parker som trafiknämnden ansvarar 

för.   

 

 

Slut 

 

Bilaga 

 

1. Motion om fler tillfällen för mänskliga möten av Liliane 

Åkerlund (SD) 
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